NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2021

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 28 de diciembre de 2020, del Director General de Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resoluciéon de 21 de octubre de 2020,
del Director General de Funcién Publica y Calidad de los Servicios, por la que se aprue-
ba el protocolo para prevenir contagios por COVID-19 durante la realizacién de los
ejercicios de oposiciéon convocados por esta Direccion General.

En el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 221, de 6 de noviembre de 2020, se publico la
Resolucién de 21 de octubre de 2020, del Director General de Funcién Publica y Calidad de
los Servicios, por la que se aprueba el protocolo para prevenir contagios por COVID-19 du-
rante la realizacién de los ejercicios de oposicion convocados por esta Direccion General.

Advertida con posterioridad una discrepancia en relacion al tipo de mascarillas que se fa-
cilitaran en los apartados 1.2 y 1.4 del Protocolo para prevenir contagios por COVID-19 du-
rante la realizacion de los ejercicios de oposicion convocados por la Direccion General de la
Funcion Publica y Calidad de los Servicios, recogido en el anexo | de la citada Resolucion,
procede modificar el apartado 1.4 para garantizar la adecuada proteccion de las personas
interesadas en todo momento.

En base a lo sefialado, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto
311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, por el que se establece la estructura
organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Modificar el primer punto del apartado 1.4 del anexo | de la Resolucion de 21
de octubre de 2020, del Director General de Funcién Publica y Calidad de los Servicios, por
la que se aprueba el protocolo para prevenir contagios por COVID-19 durante la realizacién
de los ejercicios de oposicion convocados por esta Direccion General, que queda redactado
de la siguiente forma:

- Cuando una persona que se esté examinando inicie sintomas o estos sean detectados
por personal del centro, se le llevara a un espacio separado. Se facilitara una mascarilla au-
tofiltrante FFP2 y otra para la persona que cuide de él/ella. Se le llevara a una sala para uso
individual, elegida previamente, que cuente con ventilacion adecuada y con una papelera
abierta o de pedal con bolsa, donde tirar la mascarilla y pafuelos desechables. Se le avisara
que debe contactar con su centro de salud o con el teléfono de referencia de la comunidad
auténoma, para que se evalle su caso.

Segundo.— Aquellos aspirantes que, no cumpliendo este requisito, hayan presentado so-
licitud de participacion en el mencionado proceso selectivo con anterioridad a la publicacién
de esta Resolucion, tendran derecho a la devolucion de la tasa abonada por derechos de
examen, previa solicitud.

Tercero.— Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra inter-
ponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica, en el
plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la fecha de publicacién de la presente
Resolucién, conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2020.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

876

csv: BOA20210112001



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2020, del Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 21 de octubre de 2020, del Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se apr
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las bases que regirán las convocatorias de los procedimientos selectivos de las ofertas de empleo público de la Administ
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 30 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-4344, de 14 de diciembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Jardinería, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-4377, de 16 de diciembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Maestro de Jardinería, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1402/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Ribagorza.
	ORDEN PRI/1403/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con el Ayuntamiento de Barbastro.
	ORDEN PRI/1404/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de La Jacetania.
	ORDEN PRI/1405/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVID-19.
	ORDEN ICD/1407/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2020, del Director General de Industria y PYMES, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servicios Provinciales de Industria durante el año 2021, como vía para la obtención de la habi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de urbanización de la Unidad de Ejecución “Alto Barranas”, e
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de aprovechamiento de la Concesión de Explotación derivada del Permiso de Investigación de la Secció
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVID-19.
	EXTRACTO de la Orden ICD/1407/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avíc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de las Moreras” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR49).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR50).




